congregato honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio ipsius ville, coram nobili 
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viro Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, ipso volente, consilium 

tenendo ad subscripta ordinarunt que sequitur. 

Nomina ipsorum dominorum de consilio 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

nobilis Guillelmus Giraudi Johannes Raynaudi 

Feraudus Feraudi Petrus Arbaudi 
magister Jacobus Cabrerii Johannes Aymerici senior 
Berardus Aymerici Johannes Fedoni 

Raymundus Bossigue 

[b] Et primo, de ipsius domini baiuli voluntate, ordinarunt unam talliam ad rationem 

unius denarii pro libra quallibet et unius grossi argenthei pro quollibet centenario 

librarum supra et infra - ita videlicet, quod qui non habet in tallia numerum decem 

librarum seu a Xcem libris infra solvat denarios octo et qui habet decem libras in tallia 

solvat denarios XVI et qui ultra centenarium habet, duas vel tres libras, et sic usque 

ad centum etiam solvat unum grossum - tam ad solvendum serenissime domine 

domine nostre Marie, Dei gracia Jerusalem et Sicilie inclite regine, donum seu 

subsidium graciosum per tres status1 promissum in loco Pertucii2 seu restam ipsius 

subsidii nec non et illis personis gachiam3 facientibus supra montibus. Quam exhigat 

magister Petrus Cogorde notarius modo et forma prout exigit aliam in <sup> suo 

cartulario descriptam nichil addendo vel diminuendo, cui dare promiseru[n]t pro suo 

salario tantum quantum debet habere de alia prima per eum exacta pro dicto 

subsidio. 

[fol. 2] 

1 Il s'agit des états de Provence, ou plutôt ceux des membres du parti angevin, tenus à 
Pertuis en janvier 1387, lors desquels on décréta un subside à la couronne d'un franc par feu 
(Michel HÉBERT, Regeste des États de Provence (1347-1480), Paris, CTHS, 2007, p. 147). 

2 Commune de Pertuis (con de Pertuis, dép. du Vaucluse). 

3 Du mot provençal gacha : action de faire le guet. 
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II 

[3, 1387/04/04] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXV11°, die II lia mensis aprilis, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie ad sonum campane consilii in regio palacio ipsius 

loci, coram nobili viro Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, 

consilium tenentes ad subscripta. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 
Petrus Motini (S) 

nobilis Gaufridus de Intercastris Johannes Fedoni 

Feraudus Feraudi magister Jacobus Cabrerii notarius 
nobilis P[etrus] de Saltu extra consilium Johannes Aymerici 

Berardus Aymerici Johannes Raynaudi 

magister Raymundus Bossigue 

lb] Et primo ordinarunt, dicto domino baiulo et capitaneo presente et volente, pro 

conservatione quarumqumque personarum et animalium que extra villam Brinonie 

ad eorum negocia omni die accedunt per territorium tam de Brinonia, de Campis4 

quam de Artacella5 et metu emulorum domini nostri domini Ludovici regis et 

nostrorum, afirmentur expensis universitatis octo homines bonos et sufficientes qui 

habeant facere gachiam de die in montibus ordinatis et de nocte stent6 sic et taliter 

quod, mediante divino auxilio, dicti emuli nullum dapnum possint infferre et hoc 

domini sindici tractent et in eodem negocio laborent absque mora. 

[fol. 2v] 

4 Commune de Camps-la-Source (con de Brignoles, dép. du Var). 

5 Commune de La Celle (con de Brignoles, dép. du Var). 

6 Lecture incertaine 
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[4, 1387/04/10] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo mCLXXXVIIo, die decima mensis aprilis, congregatis 

honorabilibus viris dominis sindicis et consiliariis ville Brinonie in aula regii palacii 

ville Brinonie, coram nobili vire Johanne de Ligarda, baiulo et capitaneo ville 

jamdicte, ad sonum campane consilii ut est moris, ad subscripta peragenda. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 

nobilis Gaufridus de Intercastris Petrus Arbaudi 

Feraudus Feraudi magister Joh[ann]es Fedoni 

Berardus Aymerici Andreas Mayfredi 

magister Jacobus Cabrerii et magister Raymundus Bossigue 

lb] Nichil ordinarunt. 

[fol. 3] 

[5, 1387/04/12] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo mCLXXX septimo, die XII mensis aprilis, confregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio dicte ville, coram nobili vire Johanne 

de Ligarda, baiulo et capithaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad subscripta. 

Nomina ipsorum dominorum 

nobilis Petrus Olivarii (S) 

Petrus Motini (S) 

III 
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nobilis Gaufridus de Intercastris Feraudus Feraudi 

nobilis Guill[elm]us Giraudi Petrus Arbaudi 

magister Jacobus Cabrerii notarius magister Johannes Fedoni 

Berardus Aymerici Johannes Raynaudi 

Guillelmus Bonis magister Raymundus Bossigue 

Johannes Aymerici 

lb] Et primo, de consenssu dicti domini baiuli et capitanei et ipso presente, 

ordinarunt unam talliam in villa Brinonie exigendam ad rationem octo denariorum pro 

quollibet centenario supra et infra centenarium Iibrarum et qui libram non habent 

etiam medium grossum, ad solvendum pro isto mense aprilis stipendia gachiarum 

montium seu colletorum. Quam exhigat magister Petrus Cogorde notarius cum alia 

tallia quam exigit ad rationem unius denarii pro libra et unius grossii pro quollibet 

centenario et in eodem suo cartulario sibi tradito. 

[cl Et inde<m> ordinarunt quod in tribus montibus stent gachias, videlicet in Penneto, 

in Toardo et in Adrechis. 

[fol. 3v] 

[6, 1387/04/15] 

Cons ilium 

[a] Anno Domini millesimo mCLXXXVlIo, die XV mensis aprilis, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in regio palacio, coram nobili viro Johanne de 

Ligarda, baiulo et capitaneo ville Brinonie, consilium tenentes ad subscripta. 

Nomina ipsorum 

nobilis Petrus Olivarii 

Petrus Motini 

nobilis Gaufridus de Intercastris Johannes Raynaudi 

nobilis Guillelmus Giraudi Petrus Arbaudi 

Feraudus Feraudi Andreas Mayfredi 
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magister Jacobus Cabrerii notarius Raymundus Bossigue 

Berardus Aymerici Johannes Fedoni 

Guillelmus Bonis 

[b] Et primo, ordinarunt dicti domini sindici et consiliarii, dicto domino baiulo 

presente. quod cum idem dominus baiulus et capitaneus ad honorem serenissimi 

principis domini nostri domini Ludovici regis et prosperum statum fidelium 

subjectorum ipsius se erga regimen sui baiuliatus et capitaniatus officii valde bene 

gesserit, unicuique de minore ad majorem ministrando justiciam, villamque et 

personas ab omnibus armigeris deffendendo in tantum quod durante suo regimine 

nul lus armiger aliquarum stabilitarum d[i]ctam villam nec gentes extra villam 

exceuntes aliqualiter dapnificare ausus fuit. Atenta nobilitate et valitudine dicti domini 

baiuli et capitanei id circum elegerunt anbaxiatores. videlicet providos viros 

magistrum Jacobum Cabrerii et Andream Mayfredi alteros ex consiliariis 

supranominatis qui 

[fol. 4] 

1III 

<expensis universitatis> predicti7 accedant ad locum Pertucii ad serenissi[m]am 

dominam nostram dominam Mariam, Jerusalem et8 Sicilie Dei gracia inclitam 

reginam, magestatemque suam informandam de bono regimine dicti domini 

capitanei. eidemque suplicando ut dignetur eundem nobilem Johannem de Ligarda 

in dicto baiuliatus et capitaniatus officia pro anno futuro modo et forma quibus in 

dicto officio extitit benigne confirmare dicto suo bono regimine atento et pluribus aliis 

consideratis, super quibus fiant littere que dicte domine nostre regine dirigantur. 

[cl Item incontinenti venientes in cora consilii nobilis Guillelmus Giraudi, providi viri